
  

 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 
 
 

 

 
 

All’Autorità di gestione PON FSE/Ufficio IV 

➢ All’Albo/Sito WEB 

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ AL DSGA 
 

DECRETO DI RINUNCIA AL SERVIZIO MENSA NEI MODULI PREVISTI PER 

L'ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AI PROGETTI PON FSE 

"Riconquistare posizione" 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-93 – CUP: B13D21001870007 

"Migliorare per migliorarsi" 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 – CUP: B13D21001860007 

Apprendimento e socialità - Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione - Obiettivo Specifico 

10.1 "Riduzione della dispersione scolastica e formativa" - Azioni 10.1.1 "Interventi di sostegno agli 

studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali" - Sotto 

azione 10.1.1A "Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 

studenti" e Obiettivo specifico 10.2 "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azioni 

10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo" - Sotto azione 10.2.2A "Competenze di base"; 

Visto l'Avviso AOODGEFID prot. n. 9707 del 27/04/2021 " Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione 

– Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - "Apprendimento e socialità"; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID prot. n. 17355 del 1 giugno 2021 con la quale 

sono state pubblicatele graduatorie definitive dei progetti ammessi al finanziamento relativo all’Avviso 

AOODGEFID prot. n.9707 del 27/04/2021; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID prot. n. 17509 del 04 giugno 2021, con la 

quale sono stati  autorizzati i progetti di cui al suindicato avviso per la Regione Calabria; 

Vista la nota MI/AOODGEFID prot. n. 17647 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti di questo istituto; 

Vista la nota prot. AOODGEFID n. 1498_18_all.1 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

Viste le delibere n. 5/2021 del 19/05/2021 del Collegio docenti e n. 8/2021 del 19/05/2021 del Consiglio 

d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa 

al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 

“Apprendimento e socialità"; 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010239 - 14/09/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it


  

 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 
 
 

Vista la candidatura presentata relativamente ai moduli di seguito elencati: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-93 PALLA DENTRO:I NSIEME SI  PUO' € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-93 FACCIAMO  SQUADRA € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-93 TUTTI IN SCENA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 TRA STORIA E MEMORIA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 ARTE E TERRITORIO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 SULLE ORME DEL                          PASSATO € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 CALCIO A CINQUE, A SEI, A SETTE, 

INSIEME 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 EDUCHIAMO IL CUORE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 IL PESO DELLE PAROLE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 CODING AL PARCO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 IL TEATRO DEI BURATTINI: 
DALLA COSTRUZIONE ALLE 
STORIE 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 HAPPY CIRCUS:IL GIOCO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 LA DANZA DEL CORPO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 IL LABORATORIO DELLE STORIE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 I CAN € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 LO SCIENZIATO CHE        E' IN ME € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 FOLKLORE DA SCOPRIRE € 6.482,00 

 
  Considerato che la rinuncia alla voce di costo opzionale della mensa, inizialmente richiesta, non 

compromette la realizzazione del sottoelencato modulo formativo 

DECRETA 
 

la rinuncia alla mensa nei seguenti moduli: 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 TRA STORIA E MEMORIA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 EDUCHIAMO IL CUORE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 IL LABORATORIO DELLE STORIE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 I CAN € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-102 FOLKORE DA SCOPRIRE € 6.482,00 

 

      Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010239 - 14/09/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it

		2021-09-14T12:27:46+0200
	Santoro Antonio




